
FIMP-S

Mit 120 mm x 32 mm x 120 mm baut die Industrie-Spleißbox FIMP-S  
wesentlich kompakter als vergleichbare 19"-Lösungen und ist nur  
halb so breit wie der FIMP. Auch die „inneren Werte“ überzeugen  
im Hinblick auf eine zeitsparende, einfache Installation. FIMP-S ist  
spleißfertig bestückt und integriert Spleißkamm, Spleißablage,  
Kupplungen, Pigtails sowie die Kabelverschraubung. 

Als Kupplungsvarianten stehen SMA, ST, SC, LC, FC-PC, SC-RJ 
und E-2000 zur Verfügung. Zum Spleißen lässt sich sowohl die 
Frontplatte als auch die Spleißkassette vollständig herausneh-
men, wobei sich die magnetisierbare Spleißkassette problemlos 
an einem Spleißgerät fixieren lässt. Für Spleißgeräte mit Dorn ist 
ein passendes Loch in der Kassette vorgesehen. 

Das pulverbeschichtete Gehäuse verfügt über einen Clip zur  
Montage auf eine 35-mm-Hutschiene. Auch ein Kit für die Wand- 
montage ist erhältlich. Somit ergeben sich für den Anwender bei 
der Montage der platzsparenden Industrielösung hochgradig  
flexible Befestigungsmöglichkeiten und Vorteile.

Industrielle  
Kompakt- 
SpleiSSbox



Typ MM
6xST

Duplex
62MM

6xSC
Duplex
62MM

3xLC
Quattro
62MM

6xE2000
Duplex
62MM

6xST
Duplex
50MM

6xSC
Duplex
50MM

3xLC
Quattro
50MM

6xE2000
Duplex
50MM

Artikelnummer 06300
22196-00

06300
22396-00

06300
22493-00

06300
22596-00

06300
12196-00

06300
12396-00

06300
12493-00

06300
12596-00

Typ SM 6xST
Duplex

6xSC
Duplex

6xSC
8° APC
Duplex

3xLC
Quattro

6xE2000
Duplex

6xE2000
8° APC
Duplex

Artikelnummer 06300
36196-00

06300
36396-00

06300
38396-00

06300
36493-00

06300
36596-00

06300
38596-00

Gewicht 380 g

Abmessungen Höhe: 120 mm; Breite: 32 mm; Tiefe: 120 mm

Betriebstemperatur –40 °C – +75 °C

Luftfeuchtigkeit 10 % – 95 % relativ, nicht kondensierend

Gehäuse Stahlblech, pulverbeschichtet

Zubehör Artikelnummer Beschreibung

0600E90001 Verschraubung M20

0600E90002 Mutter M20

0600E90003 Zugentlastung

0600E90007 Spleißhalter

0600E90008 Spleißschutz

0600E90009 Kabelbinder

0600E90013 Dual Mount Kit

Abmaße:Gewicht in gr.:

Werkstoff:
ABlattMaßstab:

Artikelnr.

Benennung

NameDatum

Gepr.
Bearb.

NameNr DatumÄnderung

Freimaßtoleranz
DIN ISO
2768-m

Oberfläche
DIN ISO

1302

FIMP S
6x SC Duplex Kupplung

03.07.15 Lippmann

1:1 1 von 1 2

(148x141x35)mmca. 230

Ausgabedatum:22.09.2015
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